³⁹ *festinātiō, festinātiōnis, f.* haste, speed

⁴⁰ *salūtō, salūtāre, salūtāvī, salūtātus* greet

⁴¹ *exsultāvī here, 'leapt, stirred'*

⁴² *infāns, infantis, m. & f.* baby, infant

⁴³ *ex hōc* 'from this (time), from now on'

⁴⁴ *generātiō, generātiōnis, f.* generation, age

⁴⁵ *prōgeniēs, prōgeniēi, f.* generation, age

⁴⁶ *superbus, -a, -um* proud, haughty

et exaltavit humiles;
 esurientes implevit bonis
 et divites dimisit inanes.⁴⁷
 Suscepit Israel puerum suum,
 recordatus⁴⁸ misericordiae,
 sicut locutus est ad patres nostros,
 Abraham et semini⁴⁹ ejus in saecula."

Mansit autem Maria cum illa quasi⁵⁰ mensibus tribus et reversa est in domum suam. Elisabeth autem impletum est tempus pariendi, et peperit filium. Et audierunt vicini et cognati⁵¹ ejus quia magnificavit Dominus misericordiam suam cum illa, et congratulabantur⁵² ei. Et factum est in die octavo venerunt circumcidere⁵³ puerum et vocabant eum nomine patris ejus Zachariam. Et respondens mater ejus dixit: "Nequaquam,⁵⁴ sed vocabitur Joannes." Et dixerunt ad illam: "Nemo est in cognatione⁵⁵ tua, qui vocetur hoc nomine." Innuebant autem patri ejus quem vellet vocari eum. Et postulans pugillarem⁵⁶ scripsit dicens: "Joannes est nomen ejus." Et mirati sunt universi. Apertum est autem ilico⁵⁷ os ejus et lingua ejus, et loquebatur benedicens Deum. Et factus est timor super omnes vicinos eorum, et super omnia montana Judaeae divulgabantur⁵⁸ omnia verba haec. Et posuerunt omnes, qui audierant, in corde suo dicentes: "Quid putas puer iste erit?" Etenim⁵⁹ manus Domini erat cum illo.

Et Zacharias pater ejus impletus est Spiritu Sancto et propheta-
 vit⁶⁰ dicens:

"*Benedictus Dominus Deus Israel,*
 quia visitavit⁶¹ et fecit redemptionem plebi suae

⁴⁷ **inānis**, -e empty

⁴⁸ **recordor**, **recordāri**, —, **recordātus sum** remember (+ *gen.*)

⁴⁹ **semen**, **sēminis**, n. seed, offspring

⁵⁰ **quasi** (*adv.*) as if, as it were, about

⁵¹ **cognāti**, **cognātōrum**, m. relatives

⁵² **congrātulor**, **congrātulāri**, —, **congrātulātus sum** wish joy, congratulate (+ *dat.*)

⁵³ **circumcidō**, **circumcidere**, **circumcidi**, **circumcisus** circumcise

⁵⁴ **nēquāquam** (*adv.*) by no means, not at all

⁵⁵ **cognātiō**, **cognātiōnis**, f. relatives, family

⁵⁶ **pugillāres**, **pugillārium**, m. writing-tablets; *here, in sing.*

⁵⁷ **ilico** (*adv.*) on the spot, immediately

⁵⁸ **divulgō**, **divulgāre**, **divulgāvī**, **divulgātus** make common, talk about

⁵⁹ **etenim** (*coord. conj.*) and indeed, for indeed